宁夏瑞泰科技股份有限公司
[bookmark: _GoBack]CGLJ-5.0超效刮板连续冷凝结晶机

设 计 方 案

江苏扬创科技工程有限公司
2022年07月
[image: 扬创logo]江苏扬创科技工程有限公司

10

目   录
一、设备简介	3
二、结构特点	4
三、现场设备条件参数	5
四、设备外形图	7
五、设备供货型号及供货清单	8
六、产品质量保证及售后服务承诺书	9

声          明

本文档包含了江苏扬创科技工程有限公司（以下简称乙方）的技术机密。未经乙方的书面授权不得全部或部分以任何方式传播给第三方。
本文档中所列方案为乙方提供给宁夏瑞泰科技股份有限公司（以下简称甲方）评估之用，相关技术参数、保证以双方签订的合同/协议为准。

[bookmark: _Toc109638634]一、设备简介
目前我国用得最多的是釜式结晶机，这种结晶机存在诸多缺点：
1、由于夹套冷却，结晶首先从釜壁开始，使得晶状物首先结在釜壁，严重时可在釜壁上形成厚厚的晶状物，大大影响传热效率，虽可通过提高搅拌转速的方法来减少釜壁上晶状物结壁的问题，但在很多状况下结晶也受到搅拌转速的限制，搅拌转速过快，会使晶粒粒径大大降低，影响下一步的过滤洗涤操作，而对于希望获得较大晶粒的场合，更是不合适。另外釜式搅拌结晶，搅拌桨一般难以做到刮壁搅拌，这样就难以将结在釜壁上的晶粒刮下，影响传热效果。
2、普通结晶釜往往靠近外部冷却釜壁结晶效果较好，而靠近釜中心的物料结晶很慢，引起晶粒不均匀，整体结晶速度很慢。
3、对于在釜内加入冷却盘管的结晶釜，虽可大大提高冷却面积，但由于冷却盘管是静止的，结晶时先在静止盘管外形成晶状物，严重影响传热效果。另外加入盘管后会大大影响结晶釜的搅拌效果，刮壁搅拌更是不可能，在釜壁上和盘管上形成较多晶状物后，传热效果更差，结晶料浆不容易顺利完全排出。
4、由于结晶釜底部往往为标准椭圆封头，因而对于物料浓度较高，结晶固体较多的结晶釜，往往排料不彻底，部分结晶固体会残留在釜内排不出，影响产量和能耗。
正是准对上述普通结晶釜存在的缺点，我公司做了大量的研究开发工作，先后研制成功了YCYJ-卧式高效内转圆盘冷却结晶机、CGLJ-5.0超效刮板连续冷凝结晶机、YCLJ-卧式螺旋推进式连续冷却结晶机为代表的高效结晶机系列，这些设备可大大提高结晶效率，节省能耗和降低结晶时间，在医药、食品、冶金、矿山、化工、精细化工等很多领域得到广泛应用。上述结晶机与釜式结晶相比，效率虽有很大提高，但在结晶的过程中，旋转运动部件的冷却表面仍有晶体析出，一旦冷却表面有晶体形成，哪怕最薄也会影响冷却效果。对间隙操作的场合，这种现象还不十分突出，因为下一批热的结晶物料加入时会把这层结晶体溶解掉。但对连续结晶的情况，上述这种情况就会非常突出，因为冷却表面的结晶体会越积越厚而无法去除，严重影响冷却效果。为了解决上述问题，我公司制作了CGLJ-5.0超效刮板连续冷凝结晶机。这种结晶机在结晶的任何过程中可对冷却表面进行清壁操作，使冷却表面始终是干净的，从而大大提高冷却传热效果，使一台本结晶机可替代十几台甚至更多的釜式结晶机。
本高效结晶机采用全新的结构和工作原理，在一个卧式长槽形容器内组合排列了很多空心冷却板片，中心搅拌轴从所有的冷却板片内穿越通过，在每两个空心冷却板片之间安装有阻流式分隔圆盘和很多旋轮推进刮壁式搅拌装置，刮壁搅拌使所有的冷却表面都起到清壁作用，使传热和冷却效率大大提高。
被结晶的物料从一端进入，并被迂回曲折缓慢向前推进到另一端溢流排出，使物料和大量的的冷却表面充分接触，迅速冷却，实现真正的快速连续结晶。
根据需要也可设计成快速分批结晶，可任意控制搅拌转速和结晶速度，获得理想的晶体粒径，对于发汗提纯结晶的场合，可通过大量空心板片的快速冷却在所有的空心冷却板片之间结成晶体，然后加热发汗，去除杂质后最终溶解排出获得纯度很高的产品。
[bookmark: _Toc109638635]二、结构特点
1 由于在一个U形的卧式长槽形容器内组合排列了大量的空心冷却板片，其冷却面积一般是同样容积的釜式结晶机的5～20倍，冷却面积非常大。
2 结晶机内所有的空间间隔不远处都有冷却表面，无冷却死角，物料的结晶很均匀。
3 在结晶机U形的卧式长槽底部设有蒸汽伴热管路，减少换料过程中的损耗。在维修过程中无需另外通蒸汽加热。
4 所有的表面都有清壁搅拌推进式刮板，使物料在结晶过程中的冷却效率大大提高，实现真正的快速冷却结晶，使一台本结晶机可替代十几台甚至更多的釜式结晶机。
5 实现真正的连续结晶，由于在结晶的任何过程中始终有刮壁清壁作用，结晶机的传热系数和冷却效率可始终维持不变，这是其它结晶机所不能做到的。
6 也可用于快速分批结晶，用于分批结晶时，一台机可替代5～10台甚至更多的釜式结晶机，可通过控制搅拌转速和冷却速度控制结晶颗粒大小。
7 当用于发汗提纯结晶时，可通过大量空心板片的快速冷却在所有的空心冷却板片之间结成晶体，然后加热发汗，去除杂质后最终溶解排出获得纯度很高的产品，可解决列管式结晶等无法解决的难题。
8 实现密闭操作，特别适合易燃易爆、有毒物料或鲜美食品、药品等的冷却结晶。
9 GMP标准设计，可用于食品、医药等洁净度要求极高的场合。

[bookmark: _Toc109638636]三、现场设备条件参数
1、 物料名称：   BTA废水     分子式： C6H5N3  +H2O    PH值：   3-10
2、 结晶物料的形态  微粉□  粉料□  颗粒□  块状□   片状□  浆料□  滤饼□  糊状  膏状□  溶液 纤维状□  乳浊液□  悬浊液□
3、 物料的其他特性□   可燃性□    易爆性□   团聚性   异味□ 其它
4、 被结晶介质的名称：  苯并三氮唑  分子式：   C6H5N3   PH值：     5-6
5、 物料初始温度：  60-80     ℃；要求结晶后温度： ＜15     ℃，物料结晶时最佳温度范围： 30-45     ℃
6、 物料的溶点： 25g/l（20℃）       ℃
7、物料的真密度：  1.36 g/cm3，物料的堆积密度：  片状0.652 g/cm3
8、物料粒度分布范围：比例含量  5-8  %
9、物料过去的结晶方法：   高效刮壁式片冷连续结晶器
10、冷却液名称：   循环水、普冷盐水、深冷盐水    冷却液进出温度    常温、-10、-20
11、结晶设备的材质要求：  物料接触处为 不锈钢□ 全不锈钢  钛材□  2205  □  搪玻璃□  四氟  其他    耐酸碱、高强度、结构简单便于维修
12、结晶过程中采用的冷却介质：循环水、普冷盐水、深冷盐水，温度：  常温、-10、-20       ℃，压力 0.23、0.3、0.23    Mpa
13、对设备的清洗及卫生要求：   达到GMP要求
14、设备使用地： 宁夏中卫   海拔： 1225m  (平均)       湿度：      57%        最高温度：    37.6
   最低温度：  -29.2         年均温度：  7.3-9.5            其他：

[bookmark: _Toc109638637]四、设备外形图
[image: ]

[bookmark: _Toc109638638]五、设备供货型号及供货清单
	设备名称
	规格参数
	材质
	数量
	单位
	厂家

	结晶机顶盖
	CGLJ-5.0
	2205
	1
	件
	江苏扬创

	结晶机槽体
	CGLJ-5.0
	2205
	1
	件
	江苏扬创

	搅拌轴
	CGLJ-5.0
	2205
	1
	根
	江苏扬创

	空心板片
	CGLJ-5.0
	2205
	若干

	江苏扬创

	阻隔板
	CGLJ-5.0
	2205
	若干

	江苏扬创

	冷却水管接头

	2205
	若干

	江苏扬创

	驱动电机
	18.5KW

	1
	台

	减速机
	TFAF-128-49.19-YB35X4 180M-4P-18.5KW-M3-14

	1
	台
	泰隆

	设备法兰

	若干

	设备外壳

	1
	套
	江苏扬创

	设备支架

	1
	件
	江苏扬创

	紧固件等标准件

	若干

[bookmark: _Toc109638639]六、产品质量保证及售后服务承诺书
为贵方本次设备采购及售后服务，我们特别承诺如下：
1、质量保证
   严格按照ISO9001-2015标准设计、制造，所供设备质量保证期为供货之日起一年，以先到为准。如因质量检验不合格而造成的二次包装费及二次检验费或设备安装完毕，经系统连接调试运行不正常造成的损失由我方负责。
2、合同签订10日内向买方提供全部完整的文件及图纸资料。
3、保证按照合同规定的交货时间供货，按照买方要求的时间到现场进行技术服务，包括检验、调试、指导开车等售前服务。
4、对于买方选购的与合同设备有关的配套设备，我方保证主动提供设备接口要求的技术条件和资料。
5、质量保证期内因产品质量所需的易损件等备品备件由我方免费提供。超过质保期，随时满足买方对备品备件的要求。
6、免费为买方举办有关设备安装、调试、使用、维护技术的业务培训，使买方维护人员能够熟练掌握常规产品和新产品的使用、维护等相关知识和技能。
7、我方对所供产品一律实行终身跟踪服务及保养，质保期内因产品质量所需的备品备件由乙方免费提供，负责维修，甲方不承担任何费用。超过质保期所需的备品备件乙方随时满足甲方的要求并负责维修。
8、当接到买方反应的质量问题信息后，我方保证在1小时之内作出答复，我公司在宁夏中卫设有办事处保证2小时内到达现场，做到用户对质量不满意，服务不停止。
9、服务保证：江苏扬创科技工程有限公司为用户保证提供终身的、您完全满意的售后服务，并愿意接受用户的监督。
10、服务是一种涉及某些无形因素的活动过程和结果，它包括与客户的互动过程和结果，并且不会造成所有权的转移，因此，服务不仅是一种活动而且是一种过程，还是某种结果，例如水泵的维修服务，它既包括水泵维修人员检查和修理水泵的活动和过程，又包括这一活动的结果——用户得到完全恢复正常的水泵，即用户完全满意，因此，推出全新的服务理念，即《客户满意工程》，创扬创服务品牌，集体内容如下：
服务理念：服务无距离    服务目标：客户完全满意
服务标准：让每一个项目（客户）都成为扬创的样板工程
服务观念：客户的损失就是我们的责任。

江苏扬创科技工程有限公司
2022年07月
image2.png
W v e W

image1.jpeg